Messina, Archivio Capitolare, *Fondo Capitolo*, fald. 1, Atti e scritture diverse, cc. non numerate. Copia settecentesca priva di indicazioni archivistiche con correzioni e probabili errori nella interpretazione dei nomi.

Mm. 215x310. L'anno è computato secondo lo stile dell'incarnazione fiorentina.

In nomine Domini amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo nono, vigesimo septimo die mensis februarii tertie indictionis, regnante serenissima domina nostra domina regina Maria, Dei gratia, excellentissima regina Sicilie, et Athenarum et Neopatrie^a contissa regni eius anno tertio feliciter amen. Coram nobis Sanctoro Granaordei iudice nobilis civitatis Messane, Antonio de Vincentio^b de Messana, imperiali auctoritate ubique locorum notario publico ac reginali publico totius insule Sicilie notario et testibus subnotatis ad hoc vocatis, specialiter et rogatis. Venerabilis vir dominus Nicolaus de Vita canonicus et cappellanus maioris messanensis ecclesie et subscripti cappellani infrascriptarum cappellanarum parrochialium civitatis Messane videlicet presbiter Ioannes Ranerius cappellanus ecclesie Sancti Nicolai archiepiscopatus, presbiter Petrus de Guarnerio beneficalis cappellanus et maragherius ecclesie Sancti Luce, presbiter Stefanus de Sicla cappellanus et maragherius ecclesie Sancti Iacobi, presbiter Laurentius Murallinus beneficalis cappellanus et maragherius ecclesie Sancti Laurentii, presbiter Andreas Dilliuni beneficalis cappellanus et maragherius ecclesie Sancti Antonii, presbiter Antonius de Avillano cappellanus ecclesie Sancti Petri pysanorum, presbiter Thomas de Antono // beneficalis cappellanus et maragherius ecclesie Sancti Iuliani, presbiter Philippus Manganus cappellanus et maragherius ecclesie Sancte Marie de Porta, et presbiter Biradinus de Sancta Cruce beneficalis et cappellanus ecclesie Sancti Leonardi presentibus *ibidem* et eos interrogantibus venerabilibus viris domino Andrea de Iordano decano et canonico messanensi, domino Marco^c Crisafi archidiacono et canonico messanensi et vicario in spiritua-

^a Segue *reginissa* depennato; *contissa* in soprilinea.

^b Con ogni probabilità si trattava del notaio Antonio de Vinchio, attestato per quegli anni.

^c *Mario* nel testo.

libus ac temporalibus reverendo in Christo Patri et domini nostri archiepiscopi messanensis, domino Angelo de Homodeo canonico, domino Nicolao Mustuzidi archidiacono trainensi et canonico messanensi, domino Matteo de Abrugnali canonico, domino Nicolao Russo canonico, domino Matteo de Agocto, canonicis in hoc capitulo dicte maioris messanensis ecclesie in unum more solito nostrum in presentia in capitulo ipsius ecclesie unanimiter congregati sponte sollemniter et legitime confessi sunt omnia et singula infrascripta, et nos ipse iudex, notarius et testes, presenti scripto publico notum facimus et testamur et confessione partium ipsarum earumdem, quod cum fuerit et sit de antiquo ordine, more et observantia observatum inter dictum capitulum et cappellanos supradictos quod anno quolibet de mense ianuarii primo eiusdem anni cuiuslibet dicti cappellani, qui // pro tempore fuerint in dictis maiori ecclesia messanensi et cappellis accedere ad dictum capitulum et eidem capitulo in manibus domini decani predictum officium cappellanis scilicet cappellanus maioris messanensis ecclesie et cappellanus Sancti Nicolai archiepiscopatus per scripturam renunciare et postmodum per ipsum decanum et dictum capitulum per scripturam de ipso cappellanie officio ipsas indui et investivi nec non et quilibet eorum tam dicti duo principales quam reliqui gradatim tacto corporaliter libro ad sancta Dei evangelia in manibus dicti decani iuramentum de conservandis et constituendis rebus et bonis dictarum cappellarum ac etiam quod ad nemo verum scienter vel ignoranter clare vel occulte celabit, seu diminuat, seu in aliquo subtrahent ius aliquod eundem capitulum contingens de oblacionibus et obventionibus quibuscumque prout actenus et antiquius fuit ordinatum et observatum. Et propterea dicti cappellani et quilibet eorum volentes ut obedientes filii antiquam consuetudinem observare ut tenentur dicti nostri cappellanus maioris messanensis ecclesie et cappellanus ecclesie Sancti Nicolai archiepiscopatus renunciaverunt eidem capitulo per sacrum dictum eorum officium cappellanie et eadem hora dicti // decanus et capitulum eosdem de predicto officio cappellanie per scripture traditionem in possessionem induxerunt, eos investientes de eodem ut moris est. Similiter cum ipsi ac nostri predicti cappellani gradatim et quilibet eorum tacto corporaliter libro in manibus dicti decani iuraverunt ad sancta Dei evangelia de conservandis et custodiendis consuetudinibus, moribus antiquis ut supra est expressum, ac etiam de non celandis et occultandis, malignandis et minuendis iuribus et rationibus dictum capitulum contingentibus de cappellis eorum predicti per eos, vel alios pro eis, vel eorum alio, et sic dicta sancta Dei evangelia possint eos adiuvere consentientes dicti cappellani in nos predictos iudicem et notarium tamquam in eorum proprios cum ex certa eorum scientia scirent nos suos non esse iudicem et notarium. Unde ut in futuram memoriam et dicti capituli cauthelam, factum est exinde presens publicum instrumentum per manus mei predicti notarii Antonii nostris subscriptionibus roboratum. Actum Messane anno, mense, die et indictione premissis.